
.., o
A. r'"___.-

nn:,1','-iÉ COMUIYE DI SAT\T'AIIGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

of ?" '^ '''tzf *'u

AREA ECONOMIA BII,ANCIO E TRIBUTI
DETTRMINAZIOITE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 13 IOGGETTO: Aggiomamento Inventari al3l ll2/2012.

del 10.04.2013

IL FT]NZIONARIO RESPONSABILE

Il giomo dieci del mese di aprile dell'anno duemilatredici, nel proprio Ufficio;

WSTO I'art.230 del D.Lgs n.267 del 18i08/2000 il quale detta le disposizioni fondamentali
relative al conto del patrimonio ed ai relativi criteri di va-lutazione delle varie poste attive e passive,
ed in particoiare al comma 7 prevede che, gli Enti Locali debbano prorwedere armualmente
all'aggiomamento degli inventari;

wsro I'art. 50 del vigente regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con
delibera del commissario straordinario n. 50 del 5 giugno 2006, esecutiva, il quale al comma I
testualmente recita "i registri degli inventari, nel corso dell'esercizio, àorranno essere
costantemente aggiomati. . . ";

TENUTO CONTO che le variazioni apportate sono rilevabili dalla contabilità finary;iaria,
ed evidenziate nel prospetto di conciliazione, per effetto della gestione dell,esercizio 2012;

DATO ATTO che gli uffrci competenti hanno prorveduto all'aggiomamento degli inventari
del patrimonio comunale alla data del 31.12.2012

ESAMINATI gli atti di aggiomamento come sopra predisposti, nei quali sono stati descritti
analiticamente tutti i beni immobili e mobili del Comune;

RITENUTO ltlle formalizzarc le risultanze della rilevazione con apposito atto;

WSTO lo statuto comunale:



COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO

( Provincia di Messina )

PROSPETTO RIEPILOGATIVO CONTO GENER,{LE DEL PATRIMONIO AL 3I.12.2012

ATTIVITA'

IL RESPONSABILE

DEUAREA ECONOMICO FIMNZIARIA
CON FUNZIONT DIRIGENZIAU

RAG. NWAO coRI@
Lt
lU,.

IMMOBILIZZAZIONI
* Immobilizzazioni immateriali
* Immobilizzazioni materiali
* immobilizzazioni finanziarie

ATTIVO CIRCOLANTE
* Rimanenze

Crediti
Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi
Disponibilità liquide

Ratei attivi
Risconti attivi

TOTALE DELL'ATTIVO

CONTI D'ORDINE
Operc da realizzare
Beni conferiti in aziende speciali
Beni di terzi



COMANE DI SANT'ANGELO DI BROLO

( Provincia di Messina )

PROSPETTO RIEPILOGATIVO CONTO GENERALE Df,L PATRIMONIO AL3I.I2.2OI2

PASSIVITA'

* Netto da beni demaniali

CONF'ERIMENTI
* Conferimenti da trasferimenti in c/capitale
* Conferimenti da concessioni di edificare

DEBITI
+ Debiti di finanziamento

Debiti di funzionamento
Debiti per anticipazioni di cassa

Debiti per somme anticipate da terzi
Altri debiti

* Risconti attivi

TOTALE DEL PASSIVO

CONTI D'ORDINE
* Impegni opere da realizzare
* Conferimenti in aziende speciali

v



WSTO il D.Lgs n.267 /2000;

WSTO il vigente regolamento di contabilità dell,Ente;

WSTO I'O.A.EE LL. vigente in Sicilia e s.m. e i.;

DETERMINA:

di prendere otto degli atti di aggiornamento degli inventari del Patrimonio comunale alla data del
31.12.2012 come predisposti dagli ufici comunali competenti che, si compendiano nelle risultanze
di cui ai prospetti delle "ATTIVITA"' e "PASSIVITA"' allegati alla presente della quale
costituiscono parte integrante e sostanziale.

IL RESPONSAIIILE DELL'AREA ECONOMIA BIIIINCIO E TRIBT'TI
CON FI'NZIOM DIRIGENZIALI

Nunzio Coricaltl ,

ltL ,/
\-/


